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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
anmodning fra FødevareNordØst.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Virksomheden oplyser at der er indkøbt et parti
Oksebøffer i efteråret 2020, Steen mener det er omkring 3-400
kg i alt. De ligger på frostlager i Hasselager, og skulle være
brugt til Smuk fest, som grundet Corona er aflyst i 2021.
Bøfferne ligger derfor stadig på frostlageret. Virksomheden har
telefonisk kontaktet FVST for at spørger nærmere ind til
reglerne omkring mærkning af kød. Virksomheden er blevet
opmærksom på at der står en forarbejdsnings dato på
bøfferne. Han er lidt i tvivl om hvad denne oplysninger dækker
over. Samtalene med FVST går ikke som ønsket, og
virksomheden afslutter samtalen uden at få svar på sine
spørgsmål. FødevareNordØst kontakter herefter
Fødevaresrejseholdet og anmoder om assistance idet, den
tilsynsførende ikke havde fået svar på / oplysninger om
sporbarheden.
Ved ankomst til adressen fortæller virksomheden, hvordan han
har oplevet situationen. Steen kontakter revisoren for at få
dem til at fremsende sporbarhedsdokumentationen. Revisor
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kontoret er lukket grundet sommerferie, og der kan først etabeleres kontakt efter 1. august. Steen forsøger at
finder kontrakten på den aftale der er indgået med lagerhotellet i hasselager, dog uden held. Virksomheden
oplyser at de kan fremsende oplysningerne pr mail senere i dag - han har en aftale andet sted. Kontrollen
fortsættes/genoptages senere når ovenstående materiale er modtaget. I henhold til § 54 i fødevareloven,
anmodes virksomheden om at indsende sporbarhedsdokumentation til FVST senst d. 10. august 2021. Endeligt
kontrolresultat afhænger af det fremsendte.
Kontrollen genoptaget pr. telefon d. 19. juli 2021 kl. 10.20.
Virksomheden oplyser at han ikke ønsker at fortælle hvor kødet stammer, fra eller hvor det er oplagret, grunden
er, at han ikke vil at fødevarestyrelsen går tilbage til hans leverandør og laver en kontrol, for så kan han ikke får
lov til handle der mere til de priser, Fødevarerejseholdet foreslår at vi kunne mødes ved lagret hvor kødet er
oplageret, det er ikke en mulighed d. 19 og Steen rejser på ferie d. 20, han oplyser at han bare vil destruere
kødet.
Det blev telefonisk oplyst, at der varsles bøde for at ligge hindringer i vejen for kontrollen, ved at han ikke vil
oplyse hvor kødet er købt og hvor det er oplagret.
Virksomheden kontakter fødevarerejseholdet når ferien.
Godkendelser m.v.: Godkendelser m.v.: bødeforlæg fremsendt for at lægge hindringer i vejen for kontrollens
gennemførelse.
En fødevarevirksomhed skal efter anmodning fra tilsynsmyndighederne give alle oplysninger, herunder om
økonomiske og regnskabsmæssige forhold, som har betydning for kontrollens gennemførelse, samt vederlagsfrit
yde tilsynsmyndighederne fornøden bistand ved kontrol, prøve-udtagning, kopiering og udlevering af skriftligt
materiale og udskrift af elektroniske data samt andre foranstaltninger, der iværksættes i henhold til
fødevarelovgivningen.
Virksomheden oplyser at han ikke ønsker at fortælle hvor kødet stammer fra, eller hvor det er oplagret, grunden
er at han ikke vil at fødevarestyrelsen går tilbage til hans leverandør og laver en kontrol, for så kan han ikke får
lov til handle der mere til de priser.


